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Vážení spoluobčané,

vydání druhého čísla našeho zpravodaje přichází v době, kdy již zejména děti, 
nedočkavě očekávají příchod prázdnin. Je to doba, kdy finišují s uzavíráním známek 
a jsou natěšeny na to, jaká nová dobrodružství a zážitky jim následující letní měsíce 
přinesou. I my dospělí už určitě taky plánujeme alespoň pár dní zasloužené 
dovolené. 

Zpravodaj se dostává do Vašich rukou krátce před pořádáním „Festivalu pod 
hradem“. Tuto kulturní akci jsme se rozhodli uspořádat, abychom se mohli setkat a 
pobavit a zažít den plný hudby, zábavy či sportu. A to nejen společně, jako občané 
všech místních částí, ale abychom zde pozvali i návštěvníky z okolních obcí. 
Doprovodným programem je výstava obrazů a dobových fotografií, která bude 
paralelně probíhat v Kulturním domě ve Starém Jičíně. Bližší informace k celému 
programu se dozvíte uvnitř zpravodaje na 4. a 5. straně. 

Těšíme se na setkání s Vámi.

Chtěl bych Vás informovat o investičních akcích, které jsou v letošním roce v 
běhu, nebo se brzy započne s jejich realizací. Na konci března jsme ukončili 
rekonstrukci vnitřních prostor fotbalových kabin ve Starém Jičíně. Nyní začínají 
přípravné práce na venkovních přestavbách chodníků, schodiště a opěrných zdí. 
Součástí bude i odkanalizování a výstavba umělého osvětlení na tréninkovém hřišti. 
V květnu jsme zahájili vystavbu chodníkového tělesa ve Starojické Lhotě. Byly 
zahájeny pravidelné práce na sanaci hradního zdiva. Na tuto akci jsme obdrželi 
dotaci ve výši 700 000 Kč. Pomalu již ukončujeme výměnu dětských hřišť a výstavbu 
workoutů a to v Dubu, v Palačově, ve Vlčnově v lokalitě u 48 RD, ve Starém Jičíně u 
hřiště a v mateřské školce a v Heřmanicích. Nové hřiště bude taky realizováno na 
Větráku v Janovicích za výrazné finanční podpory místního Sportovního klubu. Na 
začátku července bychom chtěli zahájit výstavbu nového víceúčelového hřiště u 
Základní školy ve Starém Jičíně. Na konci srpna pak započne akce výstavby 
MDČOV v Heřmanicích, která bude trvat 90 dní. V červnu podáme žádost o dotaci 
u Státního fondu dopravní infrastruktury na druhou etapu výstavby chodníku ve 
Starojické Lhotě. Pokud jde o projektové přípravy, čekáme na vydání stavebního 
povolení na vybudování kanalizace v Janovicích a na přestavbu hasičárny v 
Palačově. Projektově připravujeme kompletní rekonstrukci sálu Kulturního domu 
ve Starém Jičíně, přestavbu kabin v Palačově, rekonstrukci budovy osadního výboru 
a chodníkového tělesa v Dubu, náves na Jičině. V plném běhu jsou i plánované 
rekonstrukce a opravy komunikací, budov a zázemí ve všech místních částech.

V letošním roce jsme si nechali zpracovat energetickou koncepci s využitím 
fotovoltaiky pro sdílení energie v rámci komunitní a komunální energetiky.

Slovo starosty
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 S tímto materiálem bychom chtěli dále pracovat, abychom co nejlépe a 
nejefektivněji využili tento potenciál. O dalším postupu v této oblasti Vás budeme 
informovat.

Nyní podnikáme kroky v tvorbě vizuální identity naší obce, která by měla 
ukazovat na to, že Starý Jičín je společenstvo všech devíti místních částí, kde žádná 
není první ani poslední. Vizuální identita by nás měla prezentovat jako obec, kde i 
když je uvnitř každá část individuální, navenek tvoříme pevný celek. Výstupem 
bude identita, kterou bychom chtěli použit napříč všemi kanály naší prezentace, 
jako jsou webové stránky, úřední a on-line komunikace, tvorba propagačních 
materiálů, informačních tabulí, návěstidel, zpravodaje atd.

Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych Vám popřál do letních měsíců hodně 
elánu, ať již tento čas strávíte prací, odpočinkem, cestováním, zábavou a nebo 
sportem. Dětem pak přeji krásné prázdniny, naplněné dobrodružstvím. Těším se na 
setkání s Vámi na Festivalu pod hradem a nebo kdekoli jinde.

                                                                                                                       
Bc. Rudolf Kalíšek, starosta

Festival pod hradem a výstavu Starojicko v obraze a čase 
pořádá Obec Starý Jičín 

ve spolupráci se Základní školou Starý Jičín.

Aktuální informace k akcím můžete sledovat zde:
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Zastupitelstvo obce



7

Veřejná zasedání 
ZASTUPITELSTVA OBCE STARÝ JIČÍN v roce 2025:

 18. června, 10. září a 3. prosince

Veřejná zasedání se konají ve společenské místnosti klubovny v budově 
za poštou č.p. 132 ve Starém Jičíně. 

Případná další změna místa konání 
bude zveřejněna v aktuální pozvánce na úřední desce.
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Informace z obce

      Životní jubilea 
Vážení jubilanti, 
dovolte, abych Vám všem, kteří v období ČERVEN až SRPEN slavíte své životní 

jubileum, popřál co nejvíce zdraví a mnoho radostí.
Bc. Rudolf Kalíšek, starosta obce

V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) ze 
dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o  ochraně osobních údajů), ve znění pozdějších předpisů dali písemný 
souhlas se zveřejněním osobních údajů tito jubilanti:

Formulář „Souhlas jubilanta“ obdržíte do svých 
schránek nebo ho najdete na webových stránkách 
obce v sekci „Potřebuji si vyřídit“, na obecním 
úřadě v kanceláři č. 217 (evidence obyvatel), 
případně si vyžádejte jeho zaslání e-mailem. 
Bez tohoto souhlasu Vás mezi jubilanty 
nemůžeme uvést. 

Evidence obyvatel, tel. 605 491 416, 556 785 152, 
e-mail: pavlikova@stary-jicin.cz.

                                                        
Lucie Pavlíková, evidence obyvatel

Milan Horák, Vlčnov        Alois Pospěch, Starý Jičín

Zdeňka Kunčíková, Vlčnov        Josef Ulrych, Vlčnov 

Marta Ondrová, Vlčnov        
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Vítání občánků 
V úterý 15. dubna 2025 se v obřadní síni 

Obecního úřadu Starý Jičín uskutečnilo 
slavnostní vítání občánků, při kterém byli 
mezi občany naší obce oficiálně přivítáni 
nejmladší obyvatelé narození v období září 
2024 až únor 2025.

Tato milá tradice, kterou pořádá obecní 
úřad, je příležitostí nejen k uvítání nového 
života, ale i k setkání rodičů, prarodičů a 
dalších blízkých. Slavnostní atmosféru 
doplnil krátký kulturní program dětí z místní 
mateřské školy, který nám vykouzlil úsměv 
na tváři.

Každé nově přijaté miminko obdrželo 
p a m ě t n í l i s t , k n i h u s v ěn o v á n í m , 
pyžamožroutka a především strom k výsadbě na 
vlastním pozemku. Rodičům jsme předali                 
4 jabloně, 2 lípy, 2 hrušně, 1 ořech a 1 dub.

Děkujeme všem, kteří se této slavnostní události 
zúčastnili, a přejeme našim novým občánkům i 
jejich rodinám hodně zdraví, štěstí a radosti do 
dalších let.

Lucie Pavlíková, evidence obyvatel
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Fotosoutěž na rok 2025 
STARÉ ČASY DNEŠNÍM POHLEDEM 

                                                               
Máte doma starou fotografii zajímavého místa či budovy Starojicka? Pořiďte 
aktuální fotografii ze stejného úhlu pohledu a pošlete nám obě fotky.

Soutěž není vázána trvalým pobytem v obci, takže se může zapojit kdokoliv. 

Každý soutěžící může zaslat pouze jednu starou soutěžní fotografii. 
Soutěž trvá od 1. prosince 2024 do 31. prosince 2025.  
Fotografie s popisem místa a alespoň odhadnutým datem pořízení staré fotografie, 
zasílejte na email: podatelna@stary-jicin.cz .
Uveďte své jméno, příjmení, adresu a věk.
První tři výherci se mohou těšit na finanční odměnu ve výši 1.500,- Kč, 1.000,- Kč 
a 500,- Kč.

Těšíme se na vaše fotografie. 

Zleva: Klaudie Segeťová, Tadeáš Kremel, Štěpán Kotek, Lukáš Hrabánek, 
Antonín Sudolský, Matěj Václavík, Lucie Hubová, Samuel Hinner, 
Benjamin Cigánek a David Konečný.
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Čerpání dovolené na obecním úřadě  
a poště Starý Jičín  

Vážení občané,
v období letních měsíců budou zaměstnanci Obecního úřadu Starý Jičín a Pošty 

Partner čerpat řádnou dovolenou. V této době nebude v některých případech 
zajištěn plnohodnotný zástup, a proto může dojít k omezení provozu jednotlivých 
agend.

Správní agendy budou vyřizovány v maximální možné míře, nicméně je možné, 
že některé požadavky nebude možné vyřídit okamžitě. Prosíme Vás proto o 
trpělivost a pochopení.

Na Poště Partner Starý Jičín dojde v době čerpání dovolené rovněž k úpravě 
otevírací doby. O konkrétních změnách budete včas informováni prostřednictvím 
vývěsky, webových stránek obce a sociálních sítí.

Děkujeme za pochopení a přejeme Vám příjemné léto.

Bc. Rudolf Kalíšek, starosta obce 

Otevírací doba sběrného dvora 

 

Do sběrného dvora mohou odevzdávat odpad pouze občané s trvalým pobytem 
v  obci Starý Jičín a jeho přilehlých částech, kteří mají uhrazen místní poplatek 
za svoz komunálního odpadu. 

V případě elektrozařízení však dvůr slouží jako místo zpětného odběru a mohou 
ho využít i občané, kteří ve Starém Jičíně a jeho místních částech trvale nebydlí.

Miloslav Vahala, DiS., místostarosta

Od 1. 4. 2025 bude sběrný dvůr opět otevřen v úterý 
od 13:00 do 17:00 hodin a v sobotu od 8:00 do 10:00 hodin.
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Místní poplatek za komunální odpad 

Možnosti úhrady:
1. Bezhotovostně
- Bankovním převodem na účet číslo: 1760219309/0800 s uvedením přiděleného  
individuálního variabilního symbolu a specifického symbolu 1341 (poplatek ze  
psů) a 1337 (komunální odpad). 

KAŽDÝ POPLATNÍK MÁ SVŮJ VARIABILNÍ SYMBOL! 
Pokud neznáte svůj variabilní symbol, zašlete dotaz na emailovou adresu: 
ulrychova@stary-jicin.cz nebo volejte na tel. 556 785 151.
 
2. Platební kartou či hotově na pokladně obecního úřadu v pokladní hodiny 
Upozornění:
Informace k platbě poskytuje správce poplatku poplatníkům bez povinnosti 
uložené mu zákonem, v rámci klientského přístupu. Případné neobdržení těchto 
údajů nemá vliv na povinnost poplatníka uhradit poplatek v termínu daném 
obecně závaznou vyhláškou.

Lenka Ulrychová, účetní

Opravy na hrobových místech 
a uložení urny hlásit správci pohřebiště 

Technické služby Obce Starý Jičín zajišťují správu obecních hřbitovů v obcích Starý
Jičín, Starojická Lhota a Palačov. V případě provádění úprav či oprav na hrobovém
místě je nájemce – občan povinen předem ohlásit vykonávané práce (např. 
výměna pomníku, postranních desek) - Technickým službám Obce Starý
Jičín, na předepsaném tiskopise. Ten je zveřejněn na webových stránkách obce:
www.stary-jicin.cz v sekci Potřebuji si vyřídit, Správa hřbitova, Oznámení 
provádění úprav na hrobovém místě nebo je možné si jej vyzvednout a vyplnit 
přímo na úřadě. 
Správci pohřebiště se hlásí také ULOŽENÍ URNY. Děkujeme.

Bc. Gabriela Šnirchová, tel.: 602 143 704

Upozorňujeme občany, že k 30. 4. 2025 
BYL SPLATNÝ MÍSTNÍ  POPLATEK ZE PSŮ

a k 30. 6. BUDE SPLATNÝ místní poplatek za KOMUNÁLNÍ ODPAD 
na rok 2025, který činí 840,- Kč za osobu.
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Ing. Petra Janyšková Saganová 

Fakturace nad 100.000,- Kč  
únor až duben 2025
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Obecní zahrada aneb návrat ke kořenům  
Ohlédnutí za 1. tvůrčím setkáním a pozvánka na 2. setkání

VELKÉ DÍKY všem, kteří přišli a měli 
chuť diskutovat hodnoty (pozitiva), 
problémy (rizika) a příležitosti pro 
aktivity v obecní zahradě pod Starojickým 
kopcem. Každý měl následně možnost 
vzešlé podněty obodovat, tj. určit své 
priority pohledu na zahradu a její možné 
využ i t í . Díky pat ř í t aké našemu 
konzultantovi z Nadace VIA a také těm, 
kteří vyplnili dotazníky, pomohli při 
organizování a zajímají se a nabízejí 
pomocnou ruku dál...   Protože tím to 
teprve začíná...

Máme radost , že se zúčastni l i 
obyvatelé místních částí i různých 
věkových skupiny. Od seniorů po aktivní 
účast mladé generace, která připravila i 
parádní reels (video pozvánku). Přijela 
se za námi také podívat i zástupkyně 
České Spořitelny programu "Dokážeme 
víc".

CO SE CHYSTÁ DÁL
V každém kroku se může zapojit i 

kdokoliv z vás. JAK? Různě. Pro více 
informací nás klidně zastavte a ptejte se, 
napište nám či mrkněte na stránky obce:

https: / /www.stary-j icin.cz/urad/
projekty/obecni-zahrada/ 

Nyní nás čeká II. setkání, na kterém 
nám paní architektka představí návrhy 
budoucí podoby zahrady.

Přijďte pomoct rozhodnout, jaká bude 
výsledná podoba zahrady, 

ve středu 9. července od 17 hodin opět 
v KD Starý Jičín. 

A pak přijde čas pro samotnou realizaci.
Hurá do toho a půl je hotovo.
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Obecně závazná vyhláška Obce Starý Jičín 
o nočním klidu 

Zastupitelstvo obce Starý Jičín se na svém zasedání dne 09. 04. 2025 usnesením č. 
14Z/7/2025 usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 
odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a na základě ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., zákon o 
některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o některých 
přestupcích“), tuto obecně závaznou vyhlášku:

Čl. 1
Předmět 

Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při 
nichž je doba nočního klidu vymezena odlišně od zákon o některých přestupcích.

Čl. 2
Doba nočního klidu

Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé hodiny do šesté hodiny. 

Čl. 3
Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu 

vymezena odlišně od zákona 
Doba nočního klidu se vymezuje odlišně od zákona, a to v případech uvedených v 

příloze č. 1 této obecně závazné vyhlášky, která je její nedílnou součástí.
Čl. 4

Zrušovací ustanovení
Zrušuje se obecně závazná vyhláška obce Starý Jičín č.1/2024, o nočním klidu, ze 

dne 25. 04. 2024.

Za realizační tým Radka Jakešová (komunitní pracovnice pro Starý Jičín a jeho 
místní části; 739 267 535) a Ivana Pavlíková (Obec Starý Jičín).

Projekt obecní zahrady je podpořen z grantového programu České spořitelny „Dokážeme 
víc“ ve spolupráci s Nadací VIA.
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Čl. 5
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. června 2025.
      
    Miloslav Vahala, DiS., v. r.                        Bc. Rudolf Kalíšek v. r.
            místostarosta                                        starosta 
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Veřejná finanční podpora obce Starý Jičín  
na rok 2025 

Hospůdka v Heřmanicích znovu ožívá 
Díky nadšení a 

šikovným rukám 
místních v čele s 
Pavlem Waclavem se 
hospůdka v 
Heřmanicích dočkala 
nové tváře. 
Rekonstrukce 
zahrnovala opravu 
omítek stěn a stavbu 
sádrokartononých 
podhledů, byla 
položena nová dlažba 
podlahy a byly 
vyměněny výplně 
dveřních otvorů.  Kompletně nové jsou rozvody vodoinstalace, odpady i 
elektroinstalace. Velkou proměnou prošlo také vybavení hospůdky. Byl instalován 
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nový bar včetně 
spotřebičů, byly 
pořízené nové stoly a 
židle. 

Co začalo jako sen 
několika nadšenců, se 
proměnilo v místo, kde 
m ů ž e m e z n o v u 
s p o l e čn ě p o s e d ě t , 
popovídat a užít si 
sousedskou atmosféru. 

Děkujeme všem, kteří 
se zapojili – bez vás by 
to nešlo.

Miloslav Vahala, místostarosta

OKÉNKO „SPRÁVNÁ DVOJKA  
aneb ve dvou se to lépe táhne“ 

FESTIVAL POD HRADEM A PEČOVATELSKÉ SLUŽBY SOSsj

Festival pod hradem není jen oslavou hudby, jídla a setkávání – stává se i místem, 
kde se můžeme lépe poznat v odlehčeném prostředí. A proto se i zde představí 
pečovatelské služby Starý Jičín v propojení s komunitní prací trochu jinak.

  
Péče je záležitostí celé rodiny, děti si u nás budou moci vyrobit drobný dárek pro 

babičku či dědečka a naučit se pár „kouzel“, jak potěšit starší lidi.
Budou si moci také vyzkoušet na vlastní kůži, jaké to je pohybovat se se sníženou 

hybností, zrakem nebo sluchem. A co obnáší – „jednoduché úkoly“ běžného dne či 
orientaci v prostoru. Pochopí, proč je trpělivost a empatie v této práci tak důležitá. 
Vše samozřejmě v přátelské a zábavné formě.
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ORDINAČNÍ DOBA:

INJEKCE ORDINACE PREVENCE

PO 7:00 - 7:30 7:30 - 10:00 10: 00 - 11:30

ÚT 9:00 - 10:00 13:00 - 15:00 15:00 - 16:30

ST 7:00 - 7:30 7:30 - 10:00 10:00 - 11:30

ČT - 13:00 - 15:00 -

PA 7:00 - 7:30 7:30 - 8:30 -

Informace pro občany

Lékařka pro dospělé 
MUDr. Iveta Havlíková
sestra: Michaela Petřkovská
Starý Jičín – Vlčnov č.p. 35

Tel: 556 752 582
www.doktor-staryjicin.cz

Registrujeme a vítáme 
nové pacienty!

 

Pečovat o svého blízkého je krásné, ale i náročné. Je důležité otvírat tyto témata i 
dětem a mladým. Vždyť i ony jednou budou pomáhat pečovat, a i ony mohou 
jednoho dne tuto službu potřebovat.  V rámci udržitelnosti fyzického i duševního 
zdraví je dobré ukazovat i jim, jaké jsou možnosti (cesty).  Jak se dá propojovat péče 
o blízké doma s pečovatelskou službou. Vše ovšem začíná u nás. My jsme našim 
dětem inspirací. Pečovatelské služby nechtějí nahrazovat vztahy – chtějí, aby se 
rodina mohla soustředit na to nejdůležitější: být spolu, ne jen stále zvládat.

Těšíme se na vás 14. června.

Jakešová Radka za komunitní práci pro obec Starý Jičín 
(kontakt: +420 739 267 535, kpstarýjicin@gmail.com)

Černá Jana se svými kolegyněmi za Sociální služby Starý Jičín 
(kontakt: +420 739 393 017, cerna@stary-jicin.cz)

ČERPÁNÍ DOVOLENÉ 
V TERMÍNU:

 4.8. - 15.8.2025 
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Školství v obci

Základní škola Starý Jičín 
Zlato z krajského kola geologické olympiády 

V pondělí 31. března se ve Slezském muzeu 
v Opavě konalo krajské kolo geologické 
olympiády. Do tohoto krajského výběru se 
kvalifikovali tři naši žáci, a to Amálie 
Cigánková z 9.B, Martina Adamcová a Jirka 
Janýška z 9.A. Soutěž byla dvoukolová, 
nejprve bylo třeba vyplnit teoretický test a 
potom je čekala poznávačka minerálů, hornin 
a také zkamenělin. Po sečtení všech bodů se 
vítězem v kategorii základních škol stala 
naše Amálie Cigánková, která si tak zajistila 
účast v republikovém finále. Jirka Janýška s 
Martinou Adamcovou se umístili na krásném 
8. a 9. místě. V republikovém finále, které se 
konalo od úterý 13. – 16. 5. 2025 v Hlinsku, 
získala Amálie skvělé 17. místo, přičemž do tohoto finále postoupila jako jediná 
zastupující „obyčejné“ základní školy. Ostatní soutěžící byli žáky víceletých 
gymnázií, takže o to více si jejího velkého úspěchu vážíme. Všem soutěžícím moc 
gratulujeme a děkujeme za reprezentaci naší školy.

Ve dnech 17. 3. 2025 a 10. 4. 2025 se konala okresní kola biologických olympiád v 
Novém Jičíně. Za starší žáky skupiny C se účastnila Amálie Cigánková a Martina 
Adamcová. Obě vybojovaly krásné umístění, když Amálka skončila na skvělém 
druhém místě, čímž si zajistila postup do krajského kola a Martina byla těsně za ní, 
na pátém místě z celkového počtu 24. soutěžících. Za mladší žáky ve skupině D 
bojovaly v soutěži Anna Vahalíková společně s Lenkou Bolomovou, a taktéž se 
umístily na předních místech, když Anička skončila celkově sedmá a Lenka 
jedenáctá z celkového počtu 27. soutěžících. Všem účastníkům biologické olympiády 
moc děkujeme za vzornou reprezentaci naší školy a přejeme mnoho úspěchů v 
dalších soutěžích.

Ve čtvrtek 24. 4. 2025 se konalo regionální kolo přírodovědné soutěže YPEF, která 
je zaměřená hlavně na biologii lesa. Tohoto regionálního kola se mohly zúčastnit 
pouze tříčlenná družstva, která vyhrála místní kola. I v takové konkurenci škol, 
družstvo ve složení Amálie Cigánková, Martina Adamcová a Romana Janovská, 
obsadilo krásné třetí místo. Všem zúčastněným moc gratulujeme a přejeme mnoho 
dalších úspěchů.
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V pátek 25. 4. 2025 se konala již po patnácté v Geologickém pavilonu prof. 
Pošepného na VŠB-TUO geologická soutěž – Geologické kladívko. Naše škola 
měla opět tří členné družstvo, ve složení Amálie Cigánková, Martina Adamcová a 
Jirka Janýška, které vybojovalo vynikající druhé místo ze všech zúčastněných 
základních škol. V této soutěži, soutěžícím nestačily pouze nabyté vědomosti, ale 
museli také plnit rozličné praktické a orientační úkoly v celém areálu pavilonu. 
Děkujeme všem soutěžícím za příkladnou reprezentaci naší školy.

Mgr. Marcela Cigánková

Úspěch v okresním kole zeměpisné olympiády

Jako vítězové školního kola se tři žáci naší školy zúčastnili okresního kola 
zeměpisné olympiády, které se konalo ve Fokusu v Novém Jičíně. V konkurenci 
většiny škol novojičínského okresu se museli poprat s těžkými úkoly, kdy 
vyhledávali složité geografické pojmy v atlase, museli obstát v práci bez atlasu při 
prověřování svých zeměpisných znalostí a nakonec zvládnout i praktickou část. A 
povedlo se jim to opravdu na výbornou. Největšího úspěchu dosáhl Matouš 
Černoch ze 7.B, který mezi 30 sedmáky z okresu Nový Jičín obsadil krásné 3. místo. 
Vůbec špatně si nevedli ani další dva naši zástupci. V kategorii šestých tříd se na 
velmi pěkném 5. místě umístil při své zeměpisné premiéře Daniel Hasal ze 6.B., což 
je také velmi cenný výsledek. A v nejstarší kategorii společné pro žáky osmých a 
devátých tříd skončil na pěkném 12. místě Petr Podhajský z 8.A. Blahopřejeme!

Mgr. Kateřina Horutová a Mgr. Libor Petráš

Krásné medailové úspěchy našich sportovců

 Ve druhém pololetí tohoto školního roku jsme úspěšnou cestu za medailemi 
zahájili okrskovým kolem ve vybíjené pro žáky 4. a 5. tříd, které se uskutečnilo v 
Odrách. V něm jsme měli za soupeře celkem 5 škol a do okresního finále z nich mohl 
postoupit jen vítěz celého turnaje. Což se nám po výhře nad základními školami z 
Oder, Spálova, Bílovce a Fulneku podařilo. Okresní finále se konalo na začátku 
dubna v Novém Jičíně a zúčastnili se jej vítězové jednotlivých okrsků. Čekal nás 
velmi těžký turnaj, ve kterém jsme sehráli celkem 5 zápasů. Postupně se nám 
podařilo porazit ZŠ Alšova Kopřivnice, ZŠ z Hladkých Životic i z Frenštátu. Těžkým 
soupeřem byla pořádající ZŠ Komenského 66 z Nového Jičína, nad kterou jsme po 
výborném výkonu dokázali také zvítězit. Nestačili jsme pouze na největšího favorita 
turnaje ZŠ Jubilejní Nový Jičín, která byla už nad naše síly a stala se zaslouženým 
vítězem turnaje. My jsme obsadili krásné 2. místo v celém novojičínském okrese a 
získali stříbrnou medaili. Velkou gratulaci za tento úspěch a pochvalu za 
reprezentaci naší školy si zaslouží tito žáci z obou pátých tříd: Jan Kolář, Jakub 
Vašenda, Antonín Vašenda, František Hasal, Nikolas Hubeňák, Filip Kadur, Radim 
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Lajcha, Antonín Berka, Radim Šustek, Albert Podhradský, David Pindur, Sabina 
Šubová, Karolína Hubová a Tereza Vavříková.

Velkého úspěchu jsme dosáhli v 
atletické soutěži družstev pro žáky 1. až 
5. tříd Štafetový pohár.  Za účasti 18 
družstev novojičínského okresu se 
závodilo se ve štafetách 8 x 100 m a 8 x 
200 m. A naše družstvo dokázalo v této 
soutěži vyhrát a získat krásné zlaté 
medaile. Navíc se dětem podařilo 
postoupit do krajského finále, které se 
uskutečnilo v Opavě a kde jsme obsadili 
výb o r n é 6 . m í s t o . N a š i šk o l u 
reprezentovali: mladší žáci: Libor 
Petráš, František Hasal, Lukáš Hub, 
David Hasalík, Jan Řepka, Natálie Mutinová, Jessica Kumar, Viola Traburová, Anna 
Lysáčková, Anna Indráková, starší žáci: Jakub Vašenda, Antonín Vašenda, Jan Kolář, 
František Hasal, Vojtěch Kudělka, Lucie Pavlíková, Ema Lysáčková, Kateřina 
Bendová, Jolana Indráková, Viktorie Duchoňová.

Na naše malé atlety pak navázali ti starší, kteří odjeli reprezentovat naši školu do 
Kopřivnice, kde se uskutečnila tradiční a velmi oblíbená soutěž družstev Pohár 
rozhlasu. A nám se podařilo získat tři medaile. Starší kluci obsadili 3. místo, 
mladší dívky skončily také na 3. místě a díky vysokému počtu získaných bodů si 
vybojovaly postup do krajského finále. Do něj se dostali také naši mladší kluci, 
kteří dokonce okresní kolo vyhráli a získali zlaté medaile. Naši školu 
reprezentovali: 3. místo mladší žákyně: Klaudie Janyšková, Rozálie Rusková, Sára 
Horáková, Eliška Urbanová, Anežka Segeťová, Mia Banašáková, Julie 
Kratochvílová, Sofie Merhoutová a Veronika Tvrdá.  3. místo starší žáci: Štěpán 
Škařupa, Martin Škařupa, Richard Sňahničan, Vojtěch Merhout, Štěpán Šnirch, 
Tomáš Horák, Eliáš Polášek a Václav Podhradský. 1. místo mladší žáci: Tomáš 
Pečenka, Martin Duchoň , Štěpán 
Kalíšek, Lukáš Simper, Ondřej Dorazil, 
Jaroslav Adamec, Václav Horák a Filip 
Janovský (viz. fotografie).

A aby toho nebylo málo, stihli jsme se 
ještě zúčastnit okresního finále v 
atletickém čtyřboji starších žákyň, 
které se uskutečnilo na ZŠ Pohořská v 
Odrách. V něm musí pět děvčat z každé 
školy zvládnout během dopoledne 
postupně čtyři atletické disciplíny. 



23

I členky našeho družstva musely stejně jako ostatní závodnice zaběhnout 60 metrů 
a delší trať 800 metrů, skočit do dálky či do výšky a hodit kriketovým míčkem či 
vrhnout koulí. Nakonec z celého klání se nám podařilo vybojovat bronzovou 
medaili a získat tak 3. místo v novojičínském okrese. Celému družstvu – Klaudii 
Janyškové, Martině Adamcové, Ellen Simperové, Violetě Bezděkové a Adéle 
Hasalové gratulujeme!     

                                                                                                                     

Kromě atletiky se nám dařilo i v kopané. Naši sportovci ze 2. a 3. tříd se zúčastnili 
okrskového kola populární fotbalové soutěže Mc Donald´s Cup, které se konalo v 
hale ZŠ Emila Zátopka v Kopřivnici. Utkali jsme se postupně s kopřivnickými 
školami ZŠ Emila Zátopka, ZŠ 17.  listopadu a ZŠ Alšova. A dokázali jsme tento 
turnaj vyhrát a postoupit tak do okresního finále. V něm jsme sehráli super zápasy 
s vítězi jednotlivých okrsků (ZŠ Lichnov, Komenského 66 Nový Jičín, Sedlnice, 
Bartošovice a Bílovec) a po třech výhrách a dvou remízách jsme po zásluze skončili 
na krásném 2. místě a vybojovali tak stříbrnou medaili. O ni se zasloužili tito 
fotbalisté Vojta Pavlík, Libor Petráš, Tadeáš Kováč, Šimon Trefil, Ondřej Černický, 
Kryštof Orlita, Josef Rybář, Jakub Rosa a Tobiáš Janovský, Bára Horáková a Natálie 
Mutinová.

Jsme moc rádi, že v přemíře nejrůznějších jiných lákadel, jako jsou mobilní 
telefony nebo sociální sítě, naše děti ještě rády sportují. Těší na závody, kde mohou 

Naše exkurze do Polska 
Když jsme se bavili o 2. světové válce, dozvěděli jsme se i o koncentračních 

táborech. Největším a nejkrutějším táborem v této době byla Osvětim. Ten byl také 
jedním z cílů naší exkurze.                                                                                               

Dne 15. 4. 2025 jsme vyrazili do Polska. První zastávkou byl Svět miniatur v 
Inwaldu, kde jsme si užili trochu zábavy v parku a vedlejším hradu, ve kterém 
jsme si zahráli laser game. Pak už následovala Osvětim. Nálada byla napjatá i plná 
obav, co nás bude čekat. Tábor Osvětim je rozdělen na dvou místech.
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Sportovní a zájmová sdružení

Klub důchodců Starojicka 
Důchodci na Starojicku slaví 20 let činnosti od svého založení

Plánujeme různé 
činnosti, kde si při 
kávě sdělujeme 
vzájemně svoje 
starosti, radosti, co 
bychom mohli 
podnikat, jak se 
zabavit a co ještě 
dokážeme 
zvládnout. Rádi se 
podíváme na nějaké 
divadlo, kino, líbí se 
nám zájezdy do 
okolní krajiny, zaplavat si v bazénu, nebo v termálech.

 Podnikáme tradiční smažení vajec, opékání makrel, zatančíme si na společných 
hodech, či na Mikuláše, občas si zahrajeme v Loučce bowling. V zimních měsících 
promítáme v klubovně videozáznamy nebo fotky z našich pořádaných akcí. Téměř 
pravidelně nás v závěru roku navštěvuje a přednáší náš krajan ThDr. Josef 
Hromádka, bylinkář Ing. Karel Štenbauer, navštívilo nás mnoho lektorů na 
cestopisných a zdravotních přednáškách a v poslední době také odborníci z 
Krajského telekomunikačního úřadu s informacemi na nebezpečí kybernetických 

Nejprve jsme navštívili první části a po ní jsme přejeli do druhé části s názvem 
Osvětim-Březinka. Když jsme tam stáli, spoustě z nás běhal mráz po zádech. Vše 
ještě dokreslovalo sychravé počasí. Myslím, že každý by si to měl zažít a poznat, 
jak se máme dobře.

Večer jsme dorazili na naše ubytování do Krakowa a ještě se šli podívat do jeho 
nočních ulic. Druhý den jsme vyrazili do centra města. Prohlédli jsme si hrad 
Wawel, symbolického draka a katedrálu. Kolem času oběda jsme dostali osobní 
volno. A pak už nás čekala dlouhá cesta domů. Výlet jsme si užili a moc děkujeme 
paním učitelkám, panu průvodci i panu řidiči.

E. Simperová a D. Staníková, 9.B
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útoku při používání mobilních telefonů, internetových podvodů a zneužití 
informací, které jim mnohdy nevědomky předáváme.

Naposled nás navštívil Senior-point, nově zřízená služba na okrese, která 
poskytuje rady a pomoc bezplatně seniorům, kteří je mohou v Novém Jičíně 
navštívit nebo si tam zavolat.

Náš poslední zájezd se konal 25.4.2025 s výletem do starobylého polského 
Krakowa (dříve královské město), na zpáteční cestě jsme navštívili rodiště papeže 
Jana Pavla II ve Wadowicích. V muzeu jsme viděli promýšlené zpracování života 
papeže pro všechny účastníky s audio výkladem.

Na závěr: rádi bychom uvítali nové členy z našich okolních obcí, aby posílili 
naše řady a zapojili se do naší činnosti. Do další činnosti bychom si přáli hodně 
zdraví stále takovou pohodu při našich zábavách a elán do dalších aktivit.

Poděkování patří též obci (všem starostům, radě i zastupitelstvu), kteří nás po 
celou dobu podporovali a nadále pomáhají materiálně i finančně.

Dana Stoklasová, Pavla Rudelová

Ukliďme Starojicko – Jičinu a okolí  
aneb Společně chráníme naši přírodu  

V sobotu 8. března 
2025 se v rámci akce 
Úkliďme Starojicko - 
Jičinu a okolí sešli 
dobrovolníci všech 
věkových kategorií na 
Jičině, aby společně 
pomohli udržet naše 
krásné okolí čisté. Tato 
každoroční akce, která 
spojuje děti, dospělé i 
r o d i n y , s e s t a l a 
příležitostí k tomu, jak 
ukázat, že nám záleží na naší přírodě a životním prostředí. Děkujeme všem, kteří se 
zapojili do úklidu – ať už šlo o sběr odpadu kolem cest, na polích či v alejích a na 
turistických cestách v našem nejbližším okolí. Vaše nasazení a úsilí jsou 
neocenitelné! 

Tato akce však není pouze o sběru odpadu, je i o poselství: příroda si zaslouží naši 
úctu, a my máme zodpovědnost ji chránit. Bohužel stále existují lidé, kteří se 
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SDH Starý Jičín  
– ohlédnutí za sezónou 2024 a plán na letošní rok 

Loňská sezóna sportovního týmu SDH Starý Jičín probíhala primárně na dvou 
ligách, EMAS Extraliga České republiky v požárním útoku s meziročním posunem z 
26. na 22. místo celkového pořadí. Premiérou byla Velká cena Blanenska s celkovým 
zakončením na krásném 6. místě. 

EMAS Extraliga České republiky v požárním útoku nabídla 14 soutěží, na kterých 
náš tým bojoval s republikovou špičkou s celkovým umístěním na 22. pozici se 13 
body. Začátek ligy se týmu dařilo sbírat první body na kolech v Radíkově, Netíně, 
Maršovicích, Letohradu Kunčice a Chotěmicích, kdy nejrychlejší útok v Maršovicích 
dokončil tým s časem 16,97. Týmový rekord v loňské sezóně pokořen nebyl, avšak 
celkový posun v lize na 22. pozici v tak našlapané konkurenci byl velkým úspěchem. 

Velká cena Blanenska byla pro SDH Starý Jičín přípravnou ligou a z 12 soutěží v 

rozhodují odpad vyhazovat do přírody. Tento 
nezodpovědný přístup nejen ničí naše okolí, ale 
ohrožuje i místní faunu a flóru. Apelujeme na všechny, 
aby přemýšleli, kam odpad patří, a neznečišťovali 
krásné kouty Starojicka. Pokud jste se letošního úklidu 
nemohli zúčastnit, nezoufejte! Příští rok se opět 
setkáme, stačí sledovat náš INSTAGRAM @sdh_jicina. 

Všichni jste srdečně zváni – i vy, kteří si zatím říkáte, 
že to není vaše starost. Čisté prostředí je pro všechny z 
nás, a čím více nás bude, tím lepší bude výsledek! 

Děkujeme ještě jednou všem, kdo se zapojili, a těšíme 
se na další společné akce, které nás budou sbližovat a 
pomáhat nám tvořit krásné 
Starojicko.

Za všechny účastníky úklidu na 
Jičině, Žaneta Rosová
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Velká cena Blanenska 
byla pro SDH Starý Jičín 
přípravnou ligou a z 12 
soutěží v tomto seriálu se 
tým zúčastnil 10 soutěží a i 
přes absenci ve dvou 
kolech vybojoval 6. místo 
celkově se ziskem 89 bodů. 
Za zmínku určitě stojí 
s o u t ě ž e v O s t r o v u u 
M a c o c h y ( 4 . m í s t o ) , 
Černovice a Senetářov (dvě 
3. místa) a Žďár (2. místo s 
časem 16,94). 

Úspěchy tým sbíral i v rámci pohárových 
soutěží a návštěvách jiných lig, kdy 1. místo 
vybojovali naši sportovci v Chropyni, dvě 3. 
místa ve Vlkoši a Čelechovicích na Hané a 
také dvě 3. místa na nočních soutěžích v 
Provodovicích a Bystřičce. Ohlédnutí za celou 
sezónou najdete na Youtube kanálu SDH 
Starý Jičín s názvem videa „SDH Starý Jičín 
sezóna 2k24“. Průběh jednotlivých víkendů 
pak najdete na instagramovém profilu 
@sdhstaryjicin, facebooku či Tik-Toku. 

Poděkování za sezónu 2024 patří nejen 
všem členům sportovního týmu, ale hlavně 
sponzorům: O b e c S t a r ý J i č í n , 
Moravskoslezský kraj, TERK mont Vsetín s.r.o., RV-TĚS, Husqarna Zubří – 
Antonín Šupler, VS77 – Vítězslav Stratil – servis PS12, PAZDERA – sportovní 
savice firekonstrukt.cz.

Největší dík patří SDH Palačov, za zapůjčení dodávky DA-L1Z na polovinu 
sezóny! 

Letošní sezóna 2025 přivedla do týmu nové tváře, které budou opět bojovat 
primárně na EMAS Extralize České republiky v požárním útoku a Velké ceně OSH 
Přerov. 

Za SDH Starý Jičín, starosta, Mgr. Daniel Pospěch
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Heřmanice seniorům  
Čas Velikonoc
První březnovou akcí u nás v Heřmanicích bylo VODĚNÍ MEDVĚDA. Průvod 

vyrazil od kulturního domu v ranních hodinách a šel od domu k domu, až prošel 
celou vesnicí. Masky s doprovodem našeho věrného harmonikáře vykouzlily 
úsměvy na tváři všech zúčastněných občanů. Akce „ČISTÉ HEŘMANICE“ se letos 
uskutečnila 22. 3. Prostředí naší malebné vesničky není tak lhostejné dospělým ani 
malým dětem. Po dobře vykonané práci se opékaly párky. 

Je neuvěřitelně krásné, když se každý rok dodržují pěkné tradice. Důkazem je 
klapotání heřmanických chlapců, které letos poprvé vedl P. Kočnar. V sedm hodin 
ráno na Bílou sobotu měli sraz na horním konci Heřmanic a za doprovodu kytary se 
zastavili u každého stavení a všem přáli hezké Velikonoce.

Krásné   
nedělní 
odpoledne 
jsme prožili 
na 

VELIKONOČNÍCH DÍLNIČKÁCH v sále 
společenského domu. Děti si vyzkoušely 
malovat náramky, tvořit věnečky a papírové klobouky a tradičně si zdobila vajíčka 
voskovou technikou. Opět se pletly tatary pod vedením předsedy P. Waclava. Podle 
jeho slov byly děti: „neuvěřitelné šikovné. Jsem rád, že tato tradice pokračuje a že to 
děcka baví. Jde jim to a to je na tom super. Vše proběhlo na pohodu.“ Letos poprvé 
se spolek Heřman zapojil do malého projektu: „HEŘMANICE SENIORŮM“ a to za 
laskavé spolupráce domova důchodců v Hranicích. V rámci něhož se tvořila 
velikonoční přáníčka pro milované seniory. Každá z nich byla ručně zdobena a 
originální. Následující neděli jsme navštívili domov v Hranicích a vyrobená 
přáníčka a ručně háčkovaná dřevěná vajíčka p. Dohnalové jsme osobně předali milé 
sestřičce na oddělení. Velké poděkování patří maminkám a dětem. Svou úlohu 
převzali všichni velmi zodpovědně a každému se přáníčka moc povedla.

za spolek Heřman Glogarová A.
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Střípky z Palačova  
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Co se událo v Janovicích – jaro 2025 
S příchodem jara se v Janovicích rozproudil společenský život. Pojďme si 

připomenout, co všechno jsme společně prožili.

Jarní dílna (4. 4.)
Začátkem dubna jsme si v kulturním domě poprvé uspořádali jarní dílnu, kde si 

malí vyrobili dřevěné motýlky a velcí jarní svícen. Účast byla vysoká a kdo nechtěl 
vyrábět, přišel si jen posedět a povykládat. Na žádost účastníků si uspořádáme 
podzimní a zimní dílnu.

Zdobení vajíčkovníku (5. 4.)
O den později jsme se sešli v 

parku, abychom ozdobili náš 
va j íčkovník . Výs ledné dí lo 
potěšilo nejen obyvatele, ale i 
kolemjdoucí. Děkujeme za milé 
p ř e k v a p e n í p r o d ě t i p o d 
vajíčkovníkem - krásného zajíce 
od pana Šembery.



31

Klapotání
Děkujeme všem, kteří udržují velikonoční tradici a chodí klapotat.

Stavění májky (30. 4.)
Poslední dubnový den patřil stavění májky u kulturního domu. Nechybělo 

občerstvení a večerní posezení u ohně. 
Lampionový průvod (7. 5.)  
(fotografie na poslední straně zpravodaje)
Jarní akce jsme zakončili lampiónovým průvodem ke „Dni vítězství“. Děti s 

rozzářenými lampiony procházely obcí, až k pomníku padlých, kde jsme položili 
kytici na památku 80. výročí konce druhé světové války. Tento okamžik byl 
důstojným připomenutím historické události. Průvod tradičně skončil u kulturního 
domu, kde na ty, co drželi lampión, čekala sladká odměna a svítící náramek. 
Nechyběl táborák.

Děkujeme všem, kdo se zapojili do příprav i samotných akcí. 
Lucie Pavlíková

Ukliďme Česko v Petřkovicích 
V sobotu 29. března jsme se zapojili do celorepublikové akce "Ukliďme Česko". 

Sešla se nás velká, různorodá 
generační parta. Ženy se 
pustily do úklidu interiéru 
kulturního domu a okolních 
prostorů. Muži se vrhli do 
úklidu hasičské zbrojnice, a 
také na renovaci laviček. Děti 
obešly vesnici a jejich cílem 
bylo sesbírat odpadky, které v 
přírodě nemají co dělat.

Akce byla velmi povedená a 
všem patří obrovský dík.
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STAVĚNÍ MÁJKY
Ve středu 30.dubna se petřkovičtí 

mládenci postarali o nachystání a 
následné postavení tradičního máje. 
Poté za linoucí se vůně špekáčků 
proběhlo př í j emné sousedské 
posezení u ohně.

TVOŘENÍ V NAŠÍ VESNIČCE
Od října do března probíhaly u nás 

v Petřkovicích pravidelná pondělní 
tvoření. Pro děti a jejich doprovod 
bylo připraveno spoustu kreativních 
nápadů. Krásné výrobky zdobily náš 
kulturní dům, autobusovou zastávku 
a samozřejmě domov dětiček. 
Děk u j e m e m a m i n k á m A n ičc e 
Petřkovské a Nikči Janýškové za 
vedení tvořivých pondělků.

Těšíme se na vás na dalších akcích 
u nás v Petřkovicích...

S přáním hezkých dnů, 
Jana Janýšková

Zpíváme si pro radost v Petřkovicích 
„Maminky dnes svátek slaví, v Petřkovicích den je krásný, 
společný zpěv, ten nás baví, zpívej taky, budeš šťastný!“   
Tak zněla úvodní píseň pěveckého vystoupení zpěváčků ze Základní školy Starý 

Jičín. Že mezi členy tohoto 
hudebního tělesa patří děti i 
dospělí, to už mnozí ví. Na 
pódiu se setkaly tři generace, 
aby společně předvedly, co se 
nauč i ly v druhé polovině 
školního roku (ta první patřila 
nácviku vánočních písní). Je 
nutno ř íct , že od nácviku 
prvních tónů, přes nacvičování 
textů, dynamiky, procvičování a 
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veškeré zkoušení, bylo každé setkání s 
dětmi i dospělými jen a jen radostí! 
Zkoušky byly naplněny chutí zpívat, 
smíchem, vtípky, snahou si vzájemně 
naslouchat, ale i odvahou projevit se 
třeba sólově. Termín 11. 5. jsme si cíleně 
vybrali proto, abychom popřáli a 
p o d ě k o v a l i n a š i m n e j b l i ž š í m , 
maminkám, ale i tatínkům, za jejich péči, 
starost i za to, že umožňují nám všem 
společně sdílet hudební zážitky. Zpívání 
pro rodiče je upřímné, srdečné, hluboce 
prožité a také velmi laskavě přijímané ze 
strany posluchačů. A tak se v neděli 
kulturní sál v Petřkovicích (dokonce ve 
dvou představeních) zaplnil rodiči a 
přáteli našeho zpívání. Atmosféra byla od 
samého počátku nabitá vřelou náladou a 
podporou zpěváků, za což jsme velmi 
vděčni. Mnohé písně posluchače opravdu 
dojaly a mnohé maminky či babičky v 
závěru vystoupení objímaly své děti v 
s lzách .  Maminky pak všechny 
zúčastněné potěšily velkým množstvím 
napečených koláčů, dezertů, dokonce 
nechyběl ani dort. Následné posezení u 
ohně a opékání špekáčků bylo tím 
n e j l e p š í m z á v ě r e m n á d h e r n é h o 
odpoledne.    

 
Velmi rádi bychom poděkovali všem zúčastněným dětem i zpívajícím dospělým 

za jejich zpěv a chuť si zpívat, rodičům za to, že za dětmi stojí, a že je podporují. 
Děkujeme Vojtíškovi Šimíčkovi za slavnostní zahájení hrou na trubku, Janě 
Šarmanové za průvodní slovo, Ireně Konečné za krásný houslový doprovod, 
Honzovi Glogarovi za rytmický doprovod, Ladě Ocáskové za pořízení 
fotodokumentace. Děkujeme Obecnímu úřadu Starý Jičín za pomoc s technickým 
zajištěním akce. Velké poděkování patří obci Petřkovice za plnou podporu a 
možnost uskutečnit vystoupení v kulturním sále, jmenovitě Janě Gajdošíkové, Pavlu 
Holeňovi, Nikole Janýškové a Ivetě Černochové za mnohou pomoc s výzdobou i 
celou organizací. Do Petřkovic jsme se těšili a Petřkovice nám v paměti určitě 
zůstanou.  

                                                            Žaneta Bezděková a Hana Černochová  
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Pozvánky na akce 

V letošním roce 2025 jsme pro 
návštěvníky hradu připravili 

několik zajímavých akcí: 

V sobotu 12. 7. od 20:00 
785 let hradu 

14. července 1240 je sepsána na hradě Starý Jičín (tehdy Ditschin) Arnoldem z 
Hückeswagenu darovací listina pro řád premonstrátů. Tento termín je považován za 

první písemnou zmínku o hradu. A jelikož je tomu právě letos 785 let, připravili 
jsme společně s uznávaným historikem a kastelánem zámku Kunín zajímavou 

přednášku o založení hradu, o rodu Hückeswagenů a o historii hradu Starojického. 
Přednáška bude probíhat na nádvoří hradu a budeme při ní promítat obrázky a 

historické dokumenty přímo zeď strážní věže. 
Vstupné bude dobrovolné. 

Od 20°° do 21°° bude na nádvoří hořet v kovovém koši oheň, v hospůdce budou k 
zakoupení špekáčky, chleba atd. Zakoupené špekáčky si návštěvníci mohou na ohni 

opéct, dát si v hospůdce nějaké občerstvení a vyčkat na zahájení přednášky. 
Samotná přednáška začne ve 21 hodin, bude trvat cca hodinu a celý večer bude 

zakončen noční komentovanou prohlídkou hradní zříceniny. 

V pátek 18. 7. od 20:00 
MAOK – koncert na hradě 

Kdo tohoto skvělého slovenského hudebníka, skladatele a multiinstrumentalistu 
zná, ten ví své. A vy, kdo jej neznáte, máte příležitost zažít krásný a příjemný 
hudební večer. V případě špatného počasí se pokusíme s MAOKem vyhledat a 
oznámit jiný, náhradní termín. Tento by byl oznámen na www.hradstaryjicin.cz. 

Vstupné na koncert je 450,- Kč a vstupenku bude možno zakoupit pouze na 
místě a v hotovosti. 

Ve středu 13. 8. od 19:30 
HRADNÍ PLANETARIUM 

Tentokrát jsme se rozhodli s ohledem na skutečnost, že jsou prázdniny a mnoho 
lidí má volno, uspořádat tuto akci přesně v den největšího roje Perseid. A proto 

bude tento večer zaměřen právě na pozorování PERSEID, ale samozřejmě i 
dalších planet a hvězd na nebi. Jestliže bude příznivé počasí, budete mít znovu 
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jedinečnou možnost pozorovat hvězdy a planety hvězdářskými dalekohledy přímo 
na hradním nádvoří a to pod vedením a s odborným výkladem pracovníků 

hvězdárny ve Valašském Meziříčí. 
Na této akci si znovu budete moci mimo jiné občerstvení koupit i špekáček + 
chleba a buřtíka si opéct na ohýnku, který vám za tímto účelem připravíme. 

Vstupné: dospělá osoba 50,- Kč, děti 50,- Kč

V neděli 17. 8. od 13:00 do 17:00 
SOKOLNÍCI NA HRADĚ 

Znovu náš hrad navštíví záchranná stanice sov a dravců. 
Program vás čeká stejný, jako v neděli 11. 5. 

Na této akci Vás budeme u vstupu na hradní nádvoří žádat o vstupné. 
Dospělá osoba nad 18 let      50,- Kč
Děti do 18 let                           20,- Kč

Upozorňujeme, že akci pořádá záchranná stanice sov a dravců a všechny vybrané 
prostředky jsou určeny na její provoz. 

V sobotu 30. 8. od 19:00
 BÁSNÍK S KYTAROU

 Vzpomínkový večer na skvělého hudebníka KARLA KRYLA. 
Celý večer budeme poslouchat jeho nadčasové a dnes velmi aktuální písně 

v podání:
Vojty Klimta z Prahy  - který celý svůj život věnuje studiu života Karla Kryla 
Luďka Zmrzlíka ze Starého Jičína - který dodá písním KK náležitý drive a šťávu.
A čeká nás též promítání obrázků z dětství a života KK, doprovázené povídáním 

o jeho životě doma, v exilu a jeho hudební a básnické tvorbě. 
Vstupné bude dobrovolné.

V měsíci září a říjnu se můžete těšit znovu na 
BURČÁK NA HRADĚ. 

Informace budou doplňovány aktuálně na www.hradstaryjicin.cz 
Jelikož ani počasí, ani okolnostem všeobecně známým či neplánovaným 

neporučíme, může se stát, že cokoliv uvedeno může být jinak. Děkujeme za 
pochopení. 

Aktuální informace o konkrétním programu, včetně ceny vstupného atd. 
naleznete vždy několik dnů před akcí na úvodní stránce webových stránek hradu 

www.hradstaryjicin.cz
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Inzerce
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Kontakty

Provozní doba 
obecního úřadu: 
Po: 7:30 - 16:30 
Út: 7:30 - 14:30 
St: 7:30 - 16:30 
Čt: 7:30 - 14:30 
Pá: není úřední den
Polední přestávka: 11:45 - 12:30

Pečovatelský dům 
Starý Jičín - Vlčnov č.p. 35 
Bc. Jana Černá    739 393 017 
cerna@stary-jicin.cz

Hrad Starý Jičín 
Starý Jičín   742 31 
Arnošt Pokorný 
kastelán | 602 320 577 
hradstaryjicin@email.cz 
www.hradstaryjicin.cz

Školka | Škola 
MŠ Starý Jičín, č.p. 75 
556 752 583 | 605 879 202 
msstaryjicin@cbox.cz
MŠ Petřkovice, č.p. 42 
603 599 307 
mspetrkovice@seznam.cz
MŠ Starojická Lhota, č.p. 64 
733 717 590 
msstarojickalhota@seznam.cz

ZŠ Starý Jičín, č.p. 126 
556 752 571 
skola@zssj.cz

Obec Starý Jičín 
Starý Jičín č.p. 133, 742 31 
DS: 48cbwvk, IČ: 298425 
www.stary-jicin.cz 
podatelna@stary-jicin.cz 

Ústředna | infocentrum | pokladna 
556 785 150, 737 002 392 
Bc. Ivana Pavlíková    ivana.pavlikova@stary-jicin.cz 
Starosta | 556 785 154, 602 765 290 
Bc. Rudolf Kalíšek  kalisek@stary-jicin.cz 

Místostarosta | 776 562 867 
Miloslav Vahala DiS.   vahala@stary-jicin.cz 

Hospodářsko-správní odbor  
Radka Dubcová  556 785 155 dubcova@stary-jicin.cz   

Zuzana Segeťová Rosová  556 785 150 
segetovarosova@stary-jicin.cz 

Hlavní účetní 
Ing. Petra Janyšková Saganová   556 785 158 
                                      saganova@stary-jicin.cz 
Účtárna  
Lenka Ulrychová  556 785 151  

ulrychova@stary-jicin.cz 
Podatelna, matrika, evidence obyvatel, Czech POINT  
zpravodaj  |  605 491 416, 556 785 152 
Lucie Pavlíková   pavlikova@stary-jicin.cz 
          podatelna@stary-jicin.cz 
Správa hřbitova 
Bc. Gabriela Šnirchová | 556 785 151, 602 143 704  

snirchova@stary-jicin.cz      

Pošta Partner | 736 216 578 
Alena Handrychová  handrychova@stary-jicin.cz 

Technické služby obce Starý Jičín | 556 785 153 
Místostarosta pověřený vedením technických služeb                               
Miloslav Vahala, DiS. | 776 562 867                     
vahala@stary-jicin.cz 

Odchyt zvířat a technický vedoucí TS obce            
Martin Bezděk | 737 594 476  

Hasiči Starý Jičín | velitel 603 842 392 
Jakub Pospěch        jakubpospech.jp@gmail.com
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Ke „Dni vítězství“ v květnu se v Janovicích konal tradiční lampiónový průvod. 
(článek na str. 30)
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